
Concejo Deliberante
de Cindad de gishuaia

Bloque Movimiento Popular Fueguino
Concejal Mariana Oviedo

Por lo expuesto solicito el acompañamiento para

aprobación del siguiente proyecto de Resolución.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas" Mari9
Con

Concelo Det

DO

Ushuais

CONCEJO DELIBERANTE USHUAiA
MESA DE ENTRADA LEGISLATIVA

ASUNTOS INGRESADOS

Fechae  1 SET. 2023 Hs.44,56 
Numero:LI bl—Fojas: 	
Expe. N°

fiwwwib
'Pe1)1•11

Despullc
DULIBLRAIC C514 /ft,

Girado:
Recibid

NOTA No Li 1 /2023
LETRA: AMO - MPF

Ushuaia,01 de Septiembre de 2023.-

Señor Presidente
Concejo Deliberante
de la Ciudad de Ushuaia
Concejal Juan Carlos Pino.
S.	 1 	 D.

De mi mayor consideración:

Por medio de la presente me dirijo a Ud. a los efectos de remitirle el siguiente Proyecto

de Resolución para que sea incorporado y tratado en la Sesión Ordinaria prevista para el

día6 de Septiembre del corriente año, en virtud de los siguientes fundamentos.

En el encuentro de la Avenida Héroes de Malvinas con la calle Esteban Loncharich (antes

Camino del Valle) desde hace un tiempo en determinados horarios se produce un

importante embotellamiento dada la presencia de la rotonda y la cantidad de vehículos

que congestionan el tránsito a determinados horarios, como son los de ingreso y egreso

de escuela y colegios y personas que se dirigen hacia la zona céntrica desde los barrios

en el sector Este de la ciudad.

En determinados momentos pueden apreciarse hasta 4 cuadras de vehículos en fila

esperando su oportunidad para poder salir del valle de Andorra y otro tanto los que

transitan con dirección al centro.

Incluso este problema cotidiano se ve agravado por el estado en que se encuentra la

calzada alrededor de dicha rotonda, que en varias oportunidades es reparada de modo

precario y provisorio con un simple relleno compactado a mano que en cuestión de días

vuelve a deteriorarse.



Concejo Defiberante
de Ciudad de Vshuaia

Bloque Movimiento Popular Fueguino
Concejal Mariana Oviedo

EL CONCE30 DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE USHUAIA
RESUELVE

ARTÍCULO 1°.- SOLICITAR al Departamento Ejecutivo Municipal que, a través del

área que corresponda, evalúe la factibilidad de incorporar al Plan de Obras 2023-2024 la

reparación de la cinta asfáltica de la rotonda de ingreso a la urbanización del Valle de

Andorra.

ARTÍCULO 20 .-De forma.

ana OJIEDO
onceja,1	 P.F.

Conce0 Delibetant de Ushuaia

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"


	Page 1
	Page 2

